E d i ç ã o  n º  1 8 0  –  1 8  d e  J a n e i r o  d e  2 0 1 8

1

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO torna público que no dia 30 DE JANEIRO DE 2018
(30/01/2018), às 10:00 horas, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 01/18, do tipo menor

preço, sob o regime de empreitada por preço unitário, para a contratação de empresa para prestação de serviços

terceirizados, de natureza continuada, de limpeza, conservação e higienização predial, que compreenderá além da
mão de obra, o fornecimento de todos os equipamentos, materiais e insumos de mão de obra necessários e

adequados à execução dos serviços, para atender todas as unidades da Câmara Municipal de São Sebastião,

conforme especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I. As condições e especificações constam do
EDITAL que poderá ser obtido somente no sitio da Câmara Municipal www.camarasaosebastiao.com.br. Quaisquer

informações poderão ser esclarecidas junto à CPL da Câmara Municipal de São Sebastião, de segunda à sexta-feira,

no horário das 9:00h às 14:00h, sito à Rua Capitão Luiz Soares, 37, Centro, São Sebastião/SP – Telefone (12) 3891-
0000. As propostas de preços e documentos de habilitação deverão ser protocolizadas e entregues até o dia e horário

acima descritos, junto ao Pregoeiro da Câmara Municipal de São Sebastião/SP. São Sebastião, 17 de janeiro de

2018. Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São Sebastião.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
ERRATA NA PUBLICAÇÃO DO DIA 12/01/2018

PROCESSO Nº 62.267/17 – PREGÃO Nº 085/17

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E

ADEQUAÇÃO DE POLTRONAS, CADEIRAS E MESAS DO TEATRO MUNICIPAL.

ADJUDICAÇÃO

SRA. SECRETÁRIA, DE ACORDO COM O TERMO DE ABERTURA E JULGAMENTO, ADJUDICO O
CERTAME A EMPRESA:

ONDE SE LÊ:

DEKORE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

MÓVEIS S.J. CAMPOS LTDA. - EPP

R$ 379.422,00 (TREZENTOS E SETENTA E

NOVE MIL, QUATROCENTOS E
VINTE E DOIS REAIS)

LEIA-SE

DEKORE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

MÓVEIS S.J. CAMPOS LTDA. - EPP

R$ 390.136,00 (TREZENTOS E NOVENTA MIL,

CENTO E TRINTA E SEIS
REIAS)

DATA: 11/01/18

FERNANDO DOS SANTOS CAMPANHER
PREGOEIRO

HOMOLOGAÇÃO

ACOLHENDO O JULGAMENTO PROCEDIDO PELO PREGOEIRO, HOMOLOGO, NOS TERMOS DO
INCISO VI DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES

CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.883/94, ESSE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO À EMPRESA:

ONDE SE LÊ:

DEKORE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

MÓVEIS S.J. CAMPOS LTDA. - EPP

R$ 379.422,00 (TREZENTOS E SETENTA E

NOVE MIL, QUATROCENTOS E

VINTE E DOIS REAIS)

LEIA-SE

DEKORE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

MÓVEIS S.J. CAMPOS LTDA. - EPP

R$ 390.136,00 (TREZENTOS E NOVENTA MIL,

CENTO E TRINTA E SEIS

REIAS)

DATA: 11/01/18
DENISE DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 089/17
PROCESSO Nº.: 62.379/17

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT MATERIAL ESCOLAR PARA OS ALUNOS

DA REDE MUNICIPAL, CONFORME DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS
RELACIONADOS NO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL.

ONDE SE LÊ:

LISTA DE MATERIAL PEDAGÓGICO - EDUCAÇÃO INFANTIL
COMPOSIÇÃO KIT - LOTES 1 E 7

MATERNAL 2
QUANTIDADE 1

MATERIAL DIDÁTICO -  ESTOJO DE PINTURA A DEDO

DESCRITIVO - TÊMPERA GUACHE LAVÁVEL, COM 06 CORES VIVAS E MISCÍVEIS ENTRE SI,
SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCOS PRODUZIDOS COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, TAMPA COM

ROSCA, COM NO MÍNIMO 15 ML CADA FRASCO.

LEIA-SE:

LISTA DE MATERIAL PEDAGÓGICO - EDUCAÇÃO INFANTIL

COMPOSIÇÃO KIT - LOTES 1 E 7

MATERNAL 2
QUANTIDADE 1

MATERIAL DIDÁTICO - ESTOJO DE PINTURA A DEDO

DESCRITIVO - TINTA DE PINTURA A DEDO ESCOLAR, FRASCO COM NO MÍNIMO 15 ML, CAIXA
COM 6 (SEIS) CORES VIVAS, SENDO OBRIGATÓRIAS AS CORES: PRETO, BRANCO, AMARELO,

VERMELHO, AZUL E VERDE. TINTA LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA. COM MISCÍVEIS ENTRE SI,

COMPOSIÇÃO: COLORANTES, ÁGUA, ESPESSANTES, CARGA INERTE E CONSERVANTE.
EMBALAGEM EM CARTÃO CONTENDO 6 (SEIS) FRASCOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES

INQUEBRÁVEIS, COM TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA.

ONDE SE LÊ:
LISTA DE MATERIAL PEDAGÓGICO - ENSINO FUNDAMENTAL

COMPOSIÇÃO KIT - LOTES 5 E 11

5ºANO
QUANTIDADE 1

MATERIAL DIDÁTICO - CADERNO DE CAPA COSTURADO DURA 96 FLS, BROCHURA 1/4 - PARA

RECADOS
DESCRITIVO - CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, COM CARGA REMOVÍVEL, ESCRITA MÉDIA

1,0MM. CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO OU OITAVADO. POSSUINDO AINDA A MARCA

IMPRESSA NO CORPO. PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO. TAMPA EM POLIPROPILENO
LEIA-SE:

LISTA DE MATERIAL PEDAGÓGICO - ENSINO FUNDAMENTAL

COMPOSIÇÃO KIT - LOTES 5 E 11
5ºANO

QUANTIDADE 1

MATERIAL DIDÁTICO - CADERNO DE CAPA COSTURADO DURA 96 FLS, BROCHURA 1/4 - PARA
RECADOS

DESCRITIVO - CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA, COSTURADO, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS,

DIMENSÕES MÍNIMAS: 140 MM X 200 MM, MIOLO BRANCO GRAMATURA MÍNIMA: 63 G/M², COM

PAUTAS E MARGEM AZUIS, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE
780 G/M² E REVESTIDO COM PAPEL COUCHÊ 115 G/M², PLASTIFICADO. CAPA E CONTRA CAPA COM

PERSONALIZAÇÃO.

SÃO SEBASTIÃO, 16 DE JANEIRO DE 2018.
DENISE DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MUNÍCIPIO DE SÃO SEBASTIÃO

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 62.377/17 (IN nº 129/17), com fundamento no inciso III, do

artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em promoção de espetáculos

artísticos, para a realização de apresentação artística da banda “Fresno”, no evento Festival de Verão São Sebastião
2018, em atendimento à Secretaria Municipal de Turismo.

São Sebastião, 17 de janeiro de 2018.
Denise de Oliveira

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 60.005/18 (IN nº 001/18), com fundamento no inciso III, do
artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em promoção de espetáculos

artísticos, para a realização de apresentação artística do cantor “Kiko Zambianchi”, no evento Verão em Barra do

Una, em atendimento à Secretaria Municipal de Turismo.
São Sebastião, 17 de janeiro de 2018.

Denise de Oliveira

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 60.006/18 (IN nº 002/18), com fundamento no inciso III, do

artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em promoção de espetáculos

artísticos, para a realização de apresentação artística do cantor “Simoninha”, no evento Verão em Barra do Una, em
atendimento à Secretaria Municipal de Turismo.

São Sebastião, 17 de janeiro de 2018.

Denise de Oliveira
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 60.007/18 (IN nº 003/18), com fundamento no inciso III, do

artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em promoção de espetáculos
artísticos, para a realização de apresentação artística da cantora “Tiê”, no evento Verão em Barra do Una, em

atendimento à Secretaria Municipal de Turismo.

São Sebastião, 17 de janeiro de 2018.
Denise de Oliveira

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

http://www.camarasaosebastiao.com.br/

E d i ç ã o  n º  1 8 0  –  1 8  d e  J a n e i r o  d e  2 0 1 8

2

E d i ç ã o  n º  1 8 0  –  1 8  d e  J a n e i r o  d e  2 0 1 8

3